
1 

SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ TISKAŘSKÝCH SLUŽEB 

Č.j. NPICR-1014/2020/11-4 

 uzavřená podle § 1724 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Národní pedagogický institut České republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
Se sídlem: Senovážné náměstí 25, 110 00 Praha 1 
Zastoupený Mgr. Ivem Jupou, ředitelem 
IČO: 45768455 
DIČ: CZ45768455 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: KB 79530011/0100 
Kontaktní osoba:   

       tel.: , e-mail:  
na straně jedné jako objednatel)  

a 

Optys spol . s r.o  
Se sídlem: U Sušárny 301,747 56 Dolní Životice 
IČO: 42869048 
DIČ: CZ42869048 
Zastoupený: Ing. Janem Víchou, jednatelem 
Číslo účtu: KB 661946821/0100 
Kontaktní osoba:  

 tel.: , email:  

na straně druhé jako poskytovatel) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování tiskařských služeb, a to v souladu 
s výsledkem poptávkového řízení na níže uvedený předmět plnění. 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit a dodat pro objednatele realizaci jednotlivých 
tiskařských služeb a dodávek takto: 

Metodická příručka - formát A5, počet stran cca 20 stran + 4 strany obálky, barevnost 4/4, obálka 250g KM + 
1/0 lamino mat, blok 130g KM, vazba V1 
Počet kusů: 4000 ks 
Konferenční desky - materiál 300 g křída mat, barevnost 5/0, výsek + složení, rozměr, lak 1/0 matný. 514 x 384 
po složení 309 x 218 mm. 
Počet kusů: 4 000 ks 
Součást desek: 

- Vylupovací karty – Specifikace: formát A4, 7 listů, 4ks na archu A4 na šířku, 250 g ofset, 1 obrázek v
rozměru 9x9 cm, barevnost 4/4,

 Počet kusů: 4 000 ks 
- Pracovní listy volné – Specifikace: 4 listy, formát A4, jednostranný tisk, 250 g křída, mat, barevnost

4/0, materiál:
 Počet kusů: 4 000 ks 

- PEXESO – formát A 4, 250 g křída mat, 5 volných listů, barevnost 4/4,
Počet kusů: 4 000 ks.



2 

II.    
Termín a místo plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí její účinnosti jejím zveřejněním v Registru smluv do 
31. 12. 2020.
Místo plnění je sídlo zadavatele na adrese Senovážné náměstí 25, 110 00 Praha 1.

III.    
Cena a platební podmínky 

1. Cena za služby a dodávky specifikované výše činí: 217 080,00 Kč Kč bez DPH, DPH ve výši 21%45 
586,60 Kč, cena celkem 262 666,68 Kč a obsahuje veškeré náklady spojené s předmětem plnění a je 
maximálně možná. Cena je včetně balení a dodání do sídla zadavatele.

2. Po podpisu smlouvy vystaví poskytovatell zálohovou fakturu v plné výši smluvní ceny dle bodu 1 tohoto 
článku, jejíž splatnost je stanovena do 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Platba se uskuteční 
výhradně v české měně. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 

IV. 
Podmínky spolupráce 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že je jako poskytovatel služeb a dodavatel zboží hrazeného z veřejných
finančních prostředků osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel zajišťuje provádění požadovaných služeb a dodávek svými pracovníky nebo pracovníky
třetích osob. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy.

3. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění požadovaných služeb a dodávek z viny na straně
poskytovatele třetím osobám, případně objednateli, je povinen uhradit poskytovatel.

4. Poskytovatel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy za účelem řádné realizace předmětu plnění si upřesnil
s oprávněnými zástupci objednatele všechny nejasné podmínky požadovaných služeb a dodávek, všechny
technické a dodací podmínky zahrnul do kalkulace ceny.

V  
Smluvní pokuty 

1. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s plněním svého závazku, vznikne zadavateli nárok na
uplatnění smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že poskytovatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli
právo smluvní pokutu uplatňovat. Poskytovatel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci.

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní touto smlouvou neupravené podmínky se řídí zákonem č. 89/2012, občanský zákoník.

2. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno obdrží poskytovatel a
jedno objednatel.

3. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními
stranami. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody smluvních stran související s touto
smlouvou.



 
 
 
 

 3 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění r 
registru smluv. Zveřejněn í smlouvy zajistí objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého 
souhlasu potvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
     V Praze dne                    V Dolních Životicích dne         

 

       ………………………………………….                   ……………………………………. 

                     Mgr. Ivo Jupa                                                                Ing. Jan Vícha 

                      (objednatel)                                                                  (poskytovatel) 

                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivo 
Jupa

Digitálně podepsal 
Mgr. Ivo Jupa 
Datum: 2020.12.17 
11:39:57 +01'00'

Ing. Jan 
Vícha

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Vícha 
Datum: 2020.12.18 
07:34:19 +01'00'




